
Posudek vedoucího bakalářské práce Marka Dunovského: Situace v politickém okrese 
Strakonice v období od května 1945 do května 1946 
 
Bakalářská práce Marka Dunovského je solidním pokusem o zpracování regionálních dějin 
Strakonicka v relativně krátkém časovém úseku jednoho roku. Původně zadané téma bylo 
časově širší, jako vedoucí práce jsem na autorovu žádost (nepříliš rád) přistoupil na jeho 
zúžení… Hlavním důvodem byla skutečnost, že Marek Dunovksý svou práci založil na 
archivních pramenech, uchovaných v SOKA Strakonice, a měl jisté potíže s dostupností 
tamtéž uložených pramenů k původnímu širšímu tématu. Vytěžení archivních fondů a práci 
s dokumenty považuji za hlavní přínos předkládané bakalářské práce, jsem si však vědom, že 
jde o svého druhu „mikrosondu“. 
Za další plus předkládané bakalářské práce považuji její slušnou stylistickou úroveň a jistou 
uměřenost. Tu v dříve předkládaných seminárních pracích nedokázal Marek Dunovský 
udržet. S čím se naopak nemohu smířit, je fakt, že bez konzultace se mnou jako vedoucím 
práce zařadil autor poznámky až za přílohy na sam¨ý konec. To je nesmyslné, předpokládal 
jsem, že poznámky budou zalámány na patu příslušných stran. 
Bakalářskou práci Marka Dunovského doporučuji k obhajobě a podle průběhu obhajoby ji 
doporučuji hodnotit známkou výborně či velmi dobře. 
                                                                                      PhDr. Lubor Václavů  


